

**ASSOCIATION AURA FRANCE**

**Présentation des comptes annuels**

**Exercice du 1<sup>er</sup> janvier 2019 au 31 décembre 2019**

ACTIF	Exercice 31/12/2019			2018 Net	PASSIF	2019 Net	2018 Net
	brut	amortis.	Net				
<b>Actif immobilisé</b>					<b>Fonds associatifs</b>		
Immobilisations incorporelles			0	0	Fonds associatifs		
Immobilisations corporelles	0	0	0		Réserve de Trésorerie		
Travaux Agcts Locaux			0		Report à nouveau	17 634	12 126
Matériel bureau et info.		0		0	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>-10 361</b>	<b>5 508</b>
Immobilisations financières	0		0		Subvention d'investissement		
Dépôts, caution, avances, prêts			0				
<b>TOTAL I</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>TOTAL I</b>	<b>7 273</b>	<b>17 634</b>
<b>Actif circulant</b>					<b>Emprunt et Dettes</b>		
Ressources à recevoir :			0	0	Emprunt auprès d'Établissements de crédit		
Subventions à recevoir :			0				
Valeurs mobilières de placement							
<b>Disponibilités</b>	<b>10 081</b>	<b>0</b>	<b>10 081</b>	<b>15 920</b>	Dettes fournisseurs et comptes attachés	900	900
Banque	10 081		10 081	15 920	Dettes fiscales et sociales		
Compte Livret			0	0	Autres dettes	1 908	
Caisse			0				
<b>Autres créances</b>			<b>0</b>	<b>2 614</b>			
<b>TOTAL II</b>	<b>10 081</b>	<b>0</b>	<b>10 081</b>	<b>18 534</b>	<b>TOTAL II</b>	<b>2 808</b>	<b>900</b>
<b>Charges constatées d'avance</b>			<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Produits reçus d'avance</b>		
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>10 081</b>	<b>0</b>	<b>10 081</b>	<b>18 534</b>	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>10 081</b>	<b>18 534</b>

Charges d'exploitation	2019	2018	2017	Produits d'exploitation	2019	2018	2017
<b>60 - ACHATS</b>	<b>1 525</b>	<b>5 914</b>	<b>7 305</b>	<b>70 - REMUNERATION DES SERVICES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
603 30- Fournitures - Petits équipements structure	1 525	558	160	ventes marchandises			
600 31- Fournitures - Petits équipements pour les projets TCHAD		5 334	7 145	Prestation de service			
604 41 - Fournitures de bureau		22		participation des usagers			
<b>61 - SERVICES EXTERNES</b>	<b>280</b>	<b>881</b>	<b>426</b>	<b>74 - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>15 000</b>	<b>0</b>	<b>15 000</b>
613 20 - Locations immobilières (de salles)				ETAT	0	0	0
615 - Réparation de matériel							
616 - Assurances	101	95	98				
618 - Documentation et cotisations	179	786	328				
<b>62 - AUTRES SERVICES EXTERNES</b>	<b>161 469</b>	<b>66 769</b>	<b>113 882</b>				
622 - Honoraires, rémun. d'intermédiaires	900	900	600	COLLECTIVITES TERRITORIALES	0	0	0
623 -Catalogues-Imprimés-Logo-Communication	2 363	2 906					
625 - Déplacement - Mission structure	4 451	9 157	1 759				
Projet Puits maraîchers Mongo	62 569		40 444				
Projet Collège Josephine Bakkita	3 000	21 250	14 200				
Projet Ecole Catholique - CECILE LE BOLLOOCH	74 662	8 555	12 270				
Projet Maraichages d'ABOURDA (BOKORO)	9 000	11 115	1 000				
Projet ARBORETUM	1 000	10 829	8 390				
Projet Amis du Diocèse-Soutien du développement			27 945				
Projet santé		1 153	500				
Autres Projets			6 400				
626 - Frais postaux - téléphone-Internet	3 347	747	266				
628 - Frais de Banque	176	156	108				
<b>63 - IMPOTS ET TAXES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>ORGANISMES SEMI PUBLICS</b>	<b>15 000</b>	<b>0</b>	<b>15 000</b>
635 Autres taxes				OMCFAA (Fondation pères jésuites)	15 000		15 000
<b>64 - FRAIS DE PERSONNEL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>FONDATIONS ET ORGANISMES PRIVES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
641- Salaires brut				Fondation de France			
645 - Charges sociales patronales							
<b>65 - AUTRES CHARGES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>75 - AUTRES PRODUITS GESTION COURANTE</b>	<b>137 913</b>	<b>79 072</b>	<b>101 911</b>
Don (Cathédrale de Mongo)				750 - Cotisations des adhérents			
<b>68 - DOTATIONS D'EXPLOITATION</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>275</b>	758 - Dons personnes morales			
- Dotation aux amortissements			275	758 - Dons personnes physiques	137 913	79 072	101 911
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>163 274</b>	<b>73 564</b>	<b>121 888</b>	<b>TOTAL des PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>152 913</b>	<b>79 072</b>	<b>116 911</b>
<b>66 -TOTAL DES CHARGES FINANCIERES</b>				<b>TOTAL des PRODUITS FINANCIERS</b>			
<b>67- TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				<b>TOTAL des PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>			
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>163 274</b>	<b>73 564</b>	<b>121 888</b>	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>152 913</b>	<b>79 072</b>	<b>116 911</b>
<b>Résultat</b>	<b>-10 361</b>	<b>5 508</b>	<b>-4 977</b>				

frais généraux	8 591	6 170	1 835
frais généraux %	5,26%	8,39%	1,51%
frais projet	154 682	67 394	120 053
frais projet %	94,74%	91,61%	98,49%



LAURENCE TANGUY  
Inscrite au Tableau de l'Ordre de PARIS  
Expertise Comptable

## ATTESTATION

Dans le cadre de la mission d'Examen des comptes annuels de l'Association AURA FRANCE pour l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019 et conformément aux termes de ma mission définie, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 10 081 €
- Produits d'exploitation : 152 913 €
- Déficit net comptable : (10 361 €)

Fait à Paris, le 25 mars 2020 pour valoir ce que de droit.

Laurence TANGUY

## **ANNEXES**

**Exercice du 1<sup>er</sup> janvier 2019 au 31 décembre 2019**

## PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2019 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2018 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 10 081 E.

Le résultat net comptable est en déficit de 10 361 E.

## REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'Association AURA FRANCE ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 99-01 du CRC mis à jour par l'ANC 2004-12 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des Associations.

### **Immobilisations**

Les immobilisations sont inscrites au bilan pour leur coût d'acquisition.

#### **Méthode d'amortissement des immobilisations corporelles et incorporelles :**

Le mode linéaire a été retenu pour l'ensemble des immobilisations.

- Immobilisations corporelles :
  - Travaux et agencements des locaux Linéaire sur 10 ans
  - Installations techniques, matériel et outillage industriels Linéaire sur 5 ans,
  - Matériels de bureau et informatiques Linéaire sur 3 ans.

#### **Méthode de provisionnement des Immobilisations Financières :**

NEANT

### **Valeurs mobilières de placement**

NEANT

## NOTES SUR LE BILAN

### **Actif immobilisé = 0 E**

Au cours de l'exercice 2019, l'association n'a pas acquis de nouvel investissement

### **Trésorerie = 10 081 E**

L'association dispose d'un compte courant dont le solde au 31/12/2019

Solde comptable des Comptes de Trésorerie	Au 31/12/19	Au 31/12/18
<b>TOTAL</b>	<b>10 081</b>	<b>15 920</b>

### **Avance sur frais = 1 908 E**

Compte tenu des nombreux frais à avancer, l'association permet une avance sur frais.

### **Fonds Associatifs = 7 273 E**

Les fonds associatifs sont indispensables pour rassurer les mécènes et autres partenaires sur la solidité financière de l'association.

L'exercice 2019 s'est traduit par un déficit comptable de 10 361 €, malgré une bonne maîtrise des charges de structure et des ressources.

Par ailleurs, au cours des précédentes années et encore sur 2019, l'association a obtenu par différents partenaires des dons qui lui ont permis de s'investir dans de nouveaux projets.

### **Etat des dettes = 2 808 E**

Le poste « Dettes fournisseurs correspond à une facture de fin d'année 2019, réglée début 2020.

## NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

**Les ressources de l'association = 152 913 E**

Les ressources internes de l'association = 152 913 E

Restauration	2019	2018	Evolution
Dons	152 913	79 072	↗
total	152 913	79 072	↗

En 2019, les dons continuent de représenter 100% du budget.

L'association a obtenu des dons de différents mécènes, régulièrement et nouvellement intéressés par ses projets. L'association est toujours en recherche de nouveaux mécènes pour 2020.

**Les dépenses de l'association = 163 274 E**

Pour 2019, la gestion maîtrisée des dépenses a permis de faire avancer les projets existants et s'investir dans de nouveaux projets

**Le résultat de l'association = - (10 361) E**

L'exercice 2019 s'est traduit par un déficit comptable de 10 361 €.